(احمد حسن)

## انتخاب گنج شریف

تصنیف : سید حاجی محمد نوشہ گنج بخش

تدوین : سید شہرانت نوشاہی

صفحات : ۳۵۲ $\frac{۱۸ \times ۲۲}{۸}$

قیمت : ۲۶/- روپے

ناشر : دارالمؤرخین، گیلانی سٹریٹ، منور عزیز پارک - چاہ میراں لاہور

حضرت نوشہ گنج بخش قادری (۹۵۹-۱۰۶۲ھ/۱۵۵۲-۱۶۵۲ء) تصوف کے ایک نئے

سلسلہ "نوشاہیہ" کے بانی ہیں اور ان کا شمار تصوف کے اکابر اور لیڈر مبلغین اسلام میں ہوتا ہے۔ یہ تصوف کی کتاب کی دریافت سے موصوف کی شخصیت کا ایک اہم پہلو سامنے آیا ہے اور وہ ان کا عظیم شاعر ہوتا ہے۔

"گنج شریف" سید شریف احمد شہرانت نوشاہی کی تحقیق کا ثمر ہے جو انہوں نے متعدد مخطوطات کی بنیاد پر مرتب کی ہے۔